-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar a cedência, em regime de direito de superfície 

gratuito, de uma parcela de terreno com a área de 4.788 m2, pelo período de 50 anos, à Fábrica da Igreja Paroquial de 

S. Pedro do Araújo, pelo valor de 242.521,78€ (duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e um euros e setenta 

e oito cêntimos), nos termos da informação dos serviços; 2 – homologar a ata da Comissão de Avaliação; 3 – aprovar a 

minuta da escritura de constituição de direito de superfície a celebrar entre o Município de Matosinhos e a Fábrica da